
Auswertung des 30. Frankfurter Ruder- Marathons in der Wertung: 

"Alterspokal"

Platz Start-Nr. Verein Alter

1 35 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 248

2 25 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 239

3 41 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 231

4 67 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 225

5 32 Rüdersdorfer Ruderklub Kalkberge 220

6 31 Stralsunder Ruder-Club 217

7 65 Stralsunder Ruder-Club 209

8 47 RG Grünau 201

9 36 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 200

10 46 Rgm. RRVK / Treptower RG 197

11 24 WSV Königs Wusterhausen e.V. 195

12 3 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 193

13 62 RG Grünau 190

14 44 RC Königs Wusterhausen 189

15 33 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 188

16 64 RV Rheinsberg 1910 e.V. 188

17 2 Stralsunder Ruder-Club 184

18 38 Rgm. Pirnaer RV / FRC von 1882 183

19 42 SV Energie Berlin 183

20 43 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 181

21 61 Turngemeinde in Berlin 1848 e.V., Ruderabt. Oberspree 175

22 37 Rgm. BRC Hevella / Richtershorner RV / RC NARVA Oberspree 173

23 34 Rgm. RC K. Wusterhausen / ESV Lok Zernsdorf 172

24 11 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 169

25 1 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 160

26 12 SV Energie Berlin 155

27 45 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 133

28 49 Rgm. FRC von 1882 e.V. / SC BK 106

29 22 Rgm. FRC von 1882 / RC Potsdam 74

30 66 WSV Königs Wusterhausen e.V. 71

31 21 WSV Königs Wusterhausen e.V. 68

32 13 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 61

33 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 52

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V.
Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"absolut, Frauen"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter

1 13
Frankfurter Ruder-Club von 1882 

e.V.
2 61 0:47:14

Mannschaft: Möller, Jessica Jäke, Michelle Stfr./Stm.:

Kriegel, Marie Gallas, Svea Weigmann, Willy

2 12 SV Energie Berlin 155 0:48:15 0:01:01

Mannschaft: Dinger, Nicole Weisse, Annika Stfr./Stm.:

Knippel, Karolin Kowalschek, Viola Laak, Dieter

3 11 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 2 169 0:48:26 0:01:12

Mannschaft: Bechler, Anke Decker, Kerstin Stfr./Stm.:

Nitzke, Martina Sauerteig, Ursula Adam, Marc

4 2 Stralsunder Ruder-Club 184 0:49:22 0:02:08

5 1 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 1 160 0:49:33 0:02:19

6 3 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 193 0:52:49 0:05:35

 

 

absolute

Ruderzeit

Differenz

zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"absolut, Mix"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter

1 33 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 188 0:42:33

Mannschaft: Johne, Jörg Willert, Holger Stfr./Stm.:

Johne, Uta Willert, Elke Furchtmann, Uwe

2 21 WSV Königs Wusterhausen e.V. 2 68 0:43:28 0:00:55

Mannschaft: Sündermann, Jo-Enie Streichan, Philipp Stfr./Stm.:

Müller, Hanry Müller, Anne Streichan, Oliver

3 32 Rüdersdorfer Ruderklub Kalkberge 220 0:44:36 0:02:03

Mannschaft: Hornung, Undine Canarius, Detlef Stfr./Stm.:

Groß, Kerstin Groß, Uwe Albrecht, Andrea

4 34 Rgm. RC K. Wusterhausen / ESV Lok Zernsdorf 172 0:47:32 0:04:59

5 37
Rgm. BRC Hevella / Richtershorner RV / RC NARVA 

Oberspree
173 0:48:27 0:05:54

6 22 Rgm. FRC von 1882 / RC Potsdam 74 0:48:33 0:06:00

7 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 52 0:49:34 0:07:01

8 38 Rgm. Pirnaer RV / FRC von 1882 183 0:49:40 0:07:07

9 35 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 248 0:50:41 0:08:08

10 31 Stralsunder Ruder-Club 217 0:51:11 0:08:38

11 24 WSV Königs Wusterhausen e.V. 1 195 0:52:37 0:10:04

12 36 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 200 0:54:09 0:11:36

13 25 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 4 239 0:56:49 0:14:16

absolute

Ruderzeit

Differenz

zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"absolut, Männer"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter

1 47 RG Grünau 1 201 1:06:26

Mannschaft: Burck, Arnim Creutzburg, Daniel Stfr./Stm.:

Wüstner, Steffen Roscher, Lutz Joecks, Uwe

2 66 WSV Königs Wusterhausen e.V. 71 1:07:01 0:00:35

Mannschaft: Borchert, Tin-Ole Tanke, Björn Stfr./Stm.:

Kautz, Niklas Möckel, Jonas Streichan, Oliver

3 65 Stralsunder Ruder-Club 209 1:07:39 0:01:13

Mannschaft: Loßmann, Christian Heinrich, Stefan Stfr./Stm.:

Dammann, Maik Westphal, Uwe Thom, Annette

4 45 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 1 133 1:12:38 0:06:12

5 42 SV Energie Berlin 183 1:12:44 0:06:18

6 64 RV Rheinsberg 1910 e.V. 188 1:13:11 0:06:45

7 44 RC Königs Wusterhausen 1 189 1:14:41 0:08:15

8 41 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 231 1:16:58 0:10:32

9 46 Rgm. RRVK / Treptower RG 197 1:17:16 0:10:50

10 61
Turngemeinde in Berlin 1848 e.V., Ruderabt. 

Oberspree
175 1:17:23 0:10:57

11 43 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 181 1:18:34 0:12:08

12 62 RG Grünau 2 190 1:19:40 0:13:14

13 49 Rgm. FRC von 1882 e.V. / SC BK 106 1:20:48 0:14:22

14 67 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 225 1:23:53 0:17:27

absolute

Ruderzeit

Differenz

zum

1. Platz

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"Pokal, Frauen"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter Zeitbonus

1 2 Stralsunder Ruder-Club 184 0:45:31 0:03:51 0:49:22

Mannschaft: Leibelt, Silke Dammann, Kerstin Stfr./Stm.:

Deutsch, Arlette Rades, Silke Moche, Sabine

2 11 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 2 169 0:45:34 0:02:52 0:48:26

Mannschaft: Bechler, Anke Decker, Kerstin Stfr./Stm.:

Nitzke, Martina Sauerteig, Ursula Adam, Marc

3 12 SV Energie Berlin 155 0:46:05 0:02:10 0:48:15

Mannschaft: Dinger, Nicole Weisse, Annika Stfr./Stm.:

Knippel, Karolin Kowalschek, Viola Laak, Dieter

4 1 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 1 160 0:47:08 0:02:25 0:49:33

5 13 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 61 0:47:17 0:00:03 0:47:14

6 3 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 193 0:48:22 0:04:27 0:52:49

relative

Fahrtzeit

reine

Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"Pokal, Mix"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter Zeitbonus

1 32 Rüdersdorfer Ruderklub Kalkberge 220 0:38:16 0:06:20 0:44:36

Mannschaft: Hornung, Undine Canarius, Detlef Stfr./Stm.:

Groß, Kerstin Groß, Uwe Albrecht, Andrea

2 33 Spree-Ruder-Club Köpenick e.V. 188 0:38:26 0:04:07 0:42:33

Mannschaft: Johne, Jörg Willert, Holger Stfr./Stm.:

Johne, Uta Willert, Elke Furchtmann, Uwe

3 35 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 248 0:42:01 0:08:40 0:50:41

Mannschaft: Böttcher, Gabi Drews, Jürgen Stfr./Stm.:

Thiele, Joachim Herzog, Gudrun Müller, Christiane

4 21 WSV Königs Wusterhausen e.V. 2 68 0:44:06 0:00:38 0:43:28

5 34
Rgm. RC K. Wusterhausen / ESV Lok Zernsdorf

172 0:44:29 0:03:03 0:47:32

6 31 Stralsunder Ruder-Club 217 0:45:06 0:06:05 0:51:11

7 37
Rgm. BRC Hevella / Richtershorner RV / RC 

NARVA Oberspree
173 0:45:20 0:03:07 0:48:27

8 38 Rgm. Pirnaer RV / FRC von 1882 183 0:45:53 0:03:47 0:49:40

9 24 WSV Königs Wusterhausen e.V. 1 195 0:48:02 0:04:35 0:52:37

10 25 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 4 239 0:48:54 0:07:55 0:56:49

11 23 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 52 0:49:10 0:00:24 0:49:34

12 36 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 200 0:49:14 0:04:55 0:54:09

13 22 Rgm. FRC von 1882 / RC Potsdam 74 0:49:35 0:01:02 0:48:33

relative

Fahrtzeit

reine

Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"Pokal, Männer"

Platz Start-Nr Verein Boot Alter

1 47 RG Grünau 1 201 1:01:07 0:05:19 1:06:26

Mannschaft: Burck, Arnim Creutzburg, Daniel Stfr./Stm.:

Wüstner, Steffen Roscher, Lutz Joecks, Uwe

2 65 Stralsunder Ruder-Club 209 1:01:40 0:05:59 1:07:39

Mannschaft: Loßmann, Christian Heinrich, Stefan Stfr./Stm.:

Dammann, Maik Westphal, Uwe Thom, Annette

3 66 WSV Königs Wusterhausen e.V. 71 1:07:54 0:00:53 1:07:01

Mannschaft: Borchert, Tin-Ole Tanke, Björn Stfr./Stm.:

Kautz, Niklas Möckel, Jonas Streichan, Oliver

4 42 SV Energie Berlin 183 1:08:38 0:04:06 1:12:44

5 64 RV Rheinsberg 1910 e.V. 188 1:08:45 0:04:26 1:13:11

6 41 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 1 231 1:09:09 0:07:49 1:16:58

7 44 RC Königs Wusterhausen 1 189 1:10:11 0:04:30 1:14:41

8 45 Treptower Rudergemeinschaft e.V. 1 133 1:11:25 0:01:13 1:12:38

9 46 Rgm. RRVK / Treptower RG 197 1:12:14 0:05:02 1:17:16

10 61 Turngemeinde in Berlin 1848 e.V., Ruderabt. Oberspree 175 1:13:49 0:03:34 1:17:23

11 43 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 2 181 1:14:36 0:03:58 1:18:34

12 62 RG Grünau 2 190 1:15:06 0:04:34 1:19:40

13 67 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 3 225 1:16:34 0:07:19 1:23:53

14 49 Rgm. FRC von 1882 e.V. / SC BK 106 1:20:36 0:00:12 1:20:48

relative

Fahrtzeit

Zeitbonus /

-aufschlag

reine

Fahrtzeit

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015



Auswertung des 30. Frankfurter Ruder-Marathons in der Wertung: 

"Bester Verein"

Start-Nr. Platz Start-Nr. Platz Start-Nr. Platz

1 Stralsunder Ruder-Club 2 1 31 6 65 2 9

2 Frankfurter Ruder-Club von 1882 e.V. 13 5 35 3 41 6 14

Verein PunktePlatz
Frauen Mixed Männer

Frankfurter Ruder-Club von 1882 e. V. Datum: 26.09.2015


